Edição Especial
Nº 3 - Dezembro

2014

2 Boletim de Serviço - Edição Especial - Nº 3 - Dezembro de 2014

PNPG
2011-2020

PLANO NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO 2011-2020

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Edição Especial Nº 3
Dezembro - 2014Boletim de Serviço

Ministério da Educação

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Portaria CPAD Nº 001, de 12 de Dezembro de 2014.

O presidente da comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pela
Portaria nº 157, de 02 de dezembro de 2014, publicada no BS – Edição Especial nº
01, de 02 de dezembro de 2014, com o objetivo de apurar as possíveis irregularidades
constantes do Processo nº 23038.006662/2014-75, bem como outros atos e fatos
conexos que emergirem no curso da apuração, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o disposto no § 1º do art. 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar MARCELLO MACHADO MOREIRA DOS SANTOS, Analista em
C&T, matrícula SIAPE nº 1353191, para desempenhar as funções de Secretário da
referida comissão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Adriano Mendes de Almeida
Presidente da Comissão
CPAD

3 Boletim de Serviço - Edição Especial - Nº 3 - Dezembro de 2014

PNPG
2011-2020

PLANO NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO 2011-2020

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Edição Especial Nº 3
Dezembro - 2014Boletim de Serviço

Expediente

Ministério da Educação
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Boletim de Serviço, Edição Especial Nº 3 - Dezembro de 2014

Editado, composto e impresso pela:
Diretoria de Gestão

Coordenação de Gestão de Documentos
Divisão de Tratamento da Informação

Data da publicação: Brasília, 12 de Dezembro de 2014

Ministro da Educação
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

Presidente da CAPES
JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

Diretor de Avaliação
LIVIO AMARAL

Diretor de Programas e Bolsas no País
MARCIO DE CASTRO SILVA FILHO

Diretora de Relações Internacionais
DENISE DE MENEZES NEDDERMEYER

Diretora de Formação de Professores da Educação Básica
CARMEN MOREIRA DE CASTRO NEVES

Diretor de Educação a Distância
JEAN-MARC GEORGES MUTZIG

Diretor de Tecnologia da Informação
SÉRGIO DA COSTA CÔRTES

Diretor de Gestão
WEDER MATIAS VIEIRA

Equipe Técnica
Adriano Mendes de Almeida - DGES
Astrogildo Brasil - DTRAT/CGD

Composição Gráfica
Astrogildo Brasil - DTRAT